
 1 

                                                                                                                              

 

                                                     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

                                                  УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                РЕШЕНИЕ  

от  16.12.2024г                                            № 28.1 

д.Ползиковка             

 
    «О бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского  района Курской      
области на  2025год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003_г. №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации”, Уставом муниципального образования «Удеревский 
сельсовет» Черемисиновского района Курской области, статьей  21 Положения о 
бюджетном процессе в Удеревском сельсовете утвержденного Решением Собрания 
депутатов Удеревского сельсовета от 14.12.2016г. № 60.2(в редакции решений от 
23.10.2018г.№ 14.5, от 30.04.2020 № 36.2, от 26.05.2021 №51.3, от 25.01.2022 №59.2),  
Собрание депутатов Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской 
области РЕШИЛО: 
 
         Статья 1. Основные характеристики бюджета Удеревского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годов. 
            1. Утвердить основные характеристики  бюджета Удеревского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области (далее местного) на 2025 год: 
   а) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета  в сумме 1 512 271 
рублей; 
   б) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 1 512 271 рублей; 
   г) дефицит(профицит) бюджета в сумме -0,00рублей 

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Удеревского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области (далее местного) на 2026  и  2027 годов 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета 
- на 2026 год в сумме 1 256 171 рублей;    
- на 2027 год в сумме 1 216 256 рублей. 

            2) прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета  
- на 2026 год в сумме 1 256 171 рублей, в том числе условно утвержденные 

              расходы-25 607,00 рублей; 
- на 2027 год в сумме 1 216 256 рублей, в том числе условно утвержденные 
   расходы-51624,00 рублей.         

            3) прогнозируемый дефицит(профицит) бюджета 
    на 2026 год -0,00рублей 
    на 2027 год -0,00рублей 
 
Статья 2. Источники финансирования дефицита бюджета Удеревского 

сельсовета 
 
Установить источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета: 
- на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
- на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложения №2 к настоящему 

Решению 



 2 

       Статья 3. Особенности администрирования доходов  бюджета Удеревского 
сельсовета в 2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
1. Отсрочки и рассрочки по уплате местных налогов, а также пени и штрафов 

осуществляются при условии срока их действия в пределах финансового года. 
2. Установить, что средства, поступающие муниципальным казенным 

учреждениям, финансируемым из местного бюджета, в погашение дебиторской 
задолженности прошлых лет в полном объеме зачисляются в доход местного бюджета. 

3. В ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения закрепления 
доходных источников местного бюджета за администраторами доходов бюджета 
Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2025год и 
плановый период 2026-2027 годов предоставить право Администрации Удеревского 
сельсовета Черемисиновского района Курской области по представлению 
администраторов бюджета вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 
Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области.  

4. Установить, что поступающие добровольные взносы и пожертвования  
(безвозмездные перечисления) казенным учреждениям (за исключением органа 
местного самоуправления) в полном объеме зачисляются в доход местного бюджета и 
направляются на финансирование получателей бюджетных средств согласно цели их 
предоставления. 

5. Установить, что в 2025 году невыясненные поступления, зачисленные в 
бюджет  Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области до 1 
января 2016 года и по которым по состоянию на 1 января 2025 года не осуществлен 
возврат, зачет, уточнение, подлежат в соответствии с федеральным 
законодательством отражению Федеральным казначейством по коду классификации 
доходов бюджетов, предусмотренному для учета прочих неналоговых доходов  
бюджета  Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области. 

6. Установить, что указанные в абзаце первом части 5 настоящей статьи прочие 
неналоговые доходы  бюджета Удеревского сельсовета Черемисиновского района 
Курской области возврату, зачету, уточнению не подлежат. 
 
              Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов местного бюджета  в 
2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов  

 
1. Утвердить поступления доходов в местный бюджет  в 2025 году согласно 

приложению №3 к настоящему Решению;    
2. Утвердить поступления доходов на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложения  №4  к настоящему Решению 
 

                      Статья 5.  Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов  
            1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований: 

  по разделам и подразделам, целевым статьям (программам и  непрограммным 
направлениям деятельности), группам (подгруппам) видам расходов классификации 
расходов бюджета: 

на 2025 год согласно приложению №5 к настоящему Решению. 
на 2026-2027 годы согласно приложению № 6 
 
2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета: 

            на 2025 год согласно приложению №7 к настоящему Решению. 
            на 2026-2027 годы согласно приложению 8 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальных программ Удеревского сельсовета и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 2025 год согласно приложения 
№ 9,    на плановый период 2026-2027 годов согласно приложения № 10. 

4.Утвердить величину резервного фонда администрации Удеревского 
сельсовета на 2025год –1 000 рублей,на 2026год – 500 рублей,на 2027год – 500 рублей. 



 3 

5. Распределением средств, зарезервированных в составе утвержденных 
бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» 
раздела «Общегосударственные вопросы»: 

 
                 Статья 6. Особенности исполнения бюджета Удеревского сельсовета в 
2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годов 

1. Муниципальные казенные учреждения могут осуществлять платные услуги  и 
иную приносящую доход деятельность, только  если такое право предусмотрено в их 
учредительных документах. Доходы, полученные от указанной деятельности, 
поступают  в  бюджет поселения. 

Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся 
муниципальные казенные учреждения, осуществляющие платные услуги и иную 
приносящую доход деятельность, распределяют бюджетные ассигнования между 
указанными учреждениями с учетом объемов доходов от платных услуг и иной 
приносящей доход деятельности, осуществляемой этими учреждениями, поступивших 
бюджет поселения. 

Казенные учреждения осуществляют операции с бюджетными средствами через 
лицевые счета, открытые им в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.  

2. Остатки средств на 1 января 2025 года на счете местного бюджета, 
образовавшиеся в связи с неполным использованием получателями средств местного 
бюджета восстановленных Фондом социального страхования Российской Федерации 
кассовых расходов, в соответствии с федеральным законодательством направляются в 
2025 году на те же цели в качестве дополнительного источника. 

3. Предоставить право Администрации Удеревского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области вносить  в 2025 году и на плановый период 
2026 и 2027 годов  изменения в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета 
поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) 
распределением, перераспределением бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета поселения в связи с: 
            1) передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, 
мероприятий или расходов; 

2) реорганизацией или преобразованием муниципальных казенных учреждений; 
            3) обращением взыскания на средства местного  бюджета  по денежным 
обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов 
судебных органов; 

4) передачей местным бюджетам целевой финансовой помощи, полученной из 
областного бюджета;  

5) распределением средств резервного фонда Администрации Удеревского 
сельсовета Черемисиновского района Курской области;  

4. Установить, что муниципальные казенные учреждения в праве 
предусматривать авансовые платежи: 

1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров 
(работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размерах: 

а) 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об 
оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 
обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и 
железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных 
от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности; 

б) не более 30 процентов суммы договора (контракта) – по иным договорам 
(контрактам). Если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных взносов 
за участие в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, семинарах, тренингах, 
соревнованиях и т.п.), а также расходов, связанных со служебными командировками, - 
в размере 100 процентов. 

                      



 4 

            Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по 
обеспечению деятельности Администрации Удеревского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области 

        1.Администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской 
области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году 
численности муниципальных служащих, за исключением случаев передачи 
дополнительных полномочий в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

         2.Установить, что с 1 декабря 2025 года размер денежного вознаграждения 
лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Удеревского 
сельсовета, окладов месячного денежного содержания муниципальных гражданских 
служащих Администрации Удеревского сельсовета, а также месячных должностных 
окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной гражданской службы, индексируются на 1,04 

  
                      Статья 8. Осуществление расходов, не предусмотренных бюджетом 
           1.При принятии решения либо другого нормативного акта Удеревского 
сельсовета, предусматривающего увеличение расходных обязательств по 
существующим видам расходных обязательств или введение новых видов расходных 
обязательств по существующим видам расходных обязательств, которые до его 
принятия не исполнялись ни одним публично-правовым образованием, указанный 
нормативный правовой акт должен содержать нормы, определяющие источники и 
порядок исполнения новых видов расходных обязательств. 

2. Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных 
обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих 
видов расходных обязательств может осуществляться только с начала очередного 
финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в 
решение о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения 
соответствующих изменений в решение о бюджете при наличии соответствующих 
источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных 
ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета. 

 
         Статья 9. Муниципальный долг Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области 
1. Объем муниципального долга при осуществлении муниципальных 

заимствований не должен превышать следующие значения: 
в 2025 году до 457 652.00 рублей; 
в 2026 году до 464 427.00 рублей; 
в 2027 году до 471 344.00 рублей. 
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области на 1 января 2026 года по 
долговым обязательствам муниципального образования «Удеревский сельсовет» 
Черемисиновского района Курской области в сумме 0 рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 рублей. 

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Удеревского 
сельсовета Черемисиновского района Курской области на 1 января 2027 года по 
долговым обязательствам муниципального образования «Удеревский сельсовет» 
Черемисиновского района Курской области в сумме 0 рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 рублей. 

4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Удеревского 
сельсовета Черемисиновского района Курской области на 1 января 2028 года по 
долговым обязательствам муниципального образования «Удеревский сельсовет» 
Черемисиновского района Курской области в сумме 0 рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям 0 рублей. 

5. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2025 год 
согласно приложению №11 к настоящему Решению и Программу муниципальных 



 5 

внутренних заимствований на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению №12 к настоящему Решению. 

6. Утвердить Программу муниципальных гарантий Удеревского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области на 2025 год согласно приложению №13 к 
настоящему Решению и Программу муниципальных гарантий Удеревского сельсовета 
Черемисиновского района Курской области на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению №14 к настоящему Решению. 

7. Администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской 
области в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годах привлекает бюджетные 
кредиты и кредиты коммерческих банков на финансирование кассовых разрывов, 
обусловленных сезонным характером затрат либо сезонным характером поступлений 
доходов, и погашение муниципальных долговых обязательств. 

 
                  Статья 10. Заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области. 
      1. Установить, что заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета, 
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в 
соответствии с показателями сводной бюджетной росписи расходов бюджета 
Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области и с учетом 
принятых и неисполненных обязательств.              
      2. При нарушении муниципальными казенными учреждением порядка учета  
бюджетных обязательств санкционирование оплаты денежных обязательств 
муниципального казенного учреждения приостанавливается в установленном порядке. 
      3. В случае нарушения муниципальным казенным учреждением требований 
настоящей статьи при заключении государственных контрактов, иных договоров 
главный  распорядитель (распорядитель) обязан обеспечить приведение указанных      
государственных контрактов, иных договоров в соответствие с действующим 
законодательством. 

 
                Статья 11.Привлечение кредитов. 

1.Администрация муниципального образования в 2025 году  

1) привлекает бюджетные кредиты на финансирование кассовых разрывов, 

обусловленных сезонным характером затрат либо сезонным характером поступлений 
доходов, погашение долговых обязательств Удеревского сельсовета Черемисиновского 
района Курской области и на пополнение остатков средств на счете местного бюджета; 

2) в рамках установленного размера муниципального долга привлекает 
бюджетные кредиты и кредиты кредитных организаций сроком до трех лет для 
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств. 

 
  Статья 12. Вступление в силу настоящего решения 

             1. Настоящее Решение вступает в силу  с 1 января 2025 года. 
             2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке. 
 
 
Председатель Собрания депутатов  
Удеревского сельсовета                                                               Н.И.Писарева 
 
 
Глава Удеревского сельсовета                                                   .Л.Овсянников 
  
 

 

 

 

 



 6 

                                                                                                                                                 Приложение №1 

                                                                                к решению Собрания депутатов Удеревского сельсовета                                                                                                                                                          

                                                                   «О бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского  

                                                           района Курской области на 2025 год и плановый  

                       период 2026 и 2027 годов»   

 

                                                                                                                                               

                     ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД 

       

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников 

      финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0.0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0.0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 512 271.00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 512 271.00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-1 512 271.00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-1 512 271.00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 512 271.00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

1 512 271.00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

1 512 271.00 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

1 512 271.00 

 Итого источники финансирования дефицита 

бюджета  

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 

 

                                                                                                          

                                                       

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
                       Приложение №2                                                                                                                                                           

к решению  Собрания  депутатов Удеревского сельсовета  

«О бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области на 2025 год и плановый период 

    2026 и 2027 годов»                                                                                                                              

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

      Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финанси-

рования дефицита бюджета 

Сумма 

2026г 

Сумма 

2027г 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0.0 0.0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0.0 0.0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 256 171.00 -1 216 256.00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-1 256 171.00 -1 216 256.00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-1 256 171.00 -1 216 256.00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-1 256 171.00 -1 216 256.00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 256 171.00  1 216 256.00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

1 256 171.00  1 216 256.00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

1 256 171.00  1 216 256.00 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

1 256 171.00  1 216 256.00 

 Итого источники финансирования 

дефицита бюджета  

0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

 



 8 

                                                                                                                                    Приложение № 3 

                                                              к решению Собрания депутатов Удеревского сельсовета  

                                                             о «О бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского  

                                                                  района Курской области на 2025 год и плановый период       

                                                                  2026 и 2027  годов» 

                 Поступление доходов в бюджет Удеревского сельсовета 

                                    Черемисиновского района Курской области на 2025 год 

        (рублей) 

                                                                                                                                                             

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

 

        Сумма 

 

1 2 3    

 
 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

     

      1 512 271.00 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
         915 304.00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
             5 403.00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
             5 403.00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидентов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года), а также налог на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидентов 

        

 

 

 

             5 403.00 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 

         118 270.00 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог  

 

         118 270.00 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

        

         118 270.00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО           780 611.00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц            21 449.00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

           21 449.00

  

 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог          759 162.00 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций                                                                     

578 450.00 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 

        578 450.00

  

1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц          180 712.00 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.22701/
garantf1://10800200.228/


 9 

106 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

         180 712.00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА            11 020.00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества(за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных)  

           11 020.00 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков(за 

исключением земельных участков бюджетных 

автономных учреждений) 

          11 020.00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

                    

 

 

 

           11 020.00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ       596 967.00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

Бюджетной системы Российской Федерации 

    

 596 967.00 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

    

 379 962.00 

2 02 15002 00 0000 150  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

     

     207 430.00 

2 02 15002 10 0000 150  Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

   

     207 430.00 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 

    

 172 532.00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

    

 

 172 532.00 

2 02 03000  00  0000 150 

 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации 

и муниципальных образований 

    

162 625.00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенция бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

    

 

162 625.00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

    

 

162 625.00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 54 380,00 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

54 380,00 

 

                                                                                  

 



 10 

                             

                                                         

                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов Удеревского сельсовета 

о «О бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области  на  плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

Поступление доходов в бюджет Удеревского сельсовета 

                        Черемисиновского района Курской области на плановый период  

                                                                  2026 и 2027 годов 

                                                                                                                                                   рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

 

        2026 г. 

 

 

      2027 г. 

1 2 3    4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ    1 256 171.00   1 216 256.00 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

      928 854.00    942 687.00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
          5 816.00        6 268.00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
          5 816.00        6 268.00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде  дивидентов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), 

а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, 

не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде дивидентов 

         5 816.00       6 268.00 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 

      125 197.00 

 

  132 211.00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  
     125 197.00   132 211.00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
     125 197.00   132 211.00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО       786 821.00   793 188.00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц       22 034.00  22 600.00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

     22 034.00 

 

 22 600.00 

 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.22701/
garantf1://10800200.228/


 11 

границах сельских поселений 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог    764 787.00 770 588.00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций    578 450.00 578 450.00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 

  578 450.00 578 450.00 

1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц    186 337.00 192 138.00 

106 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

   186 337.00 192 138.00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА 

      11 020.00     11 020.00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества(за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных)  

     11 020.00  11 020.00 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков(за 

исключением земельных участков бюджетных 

автономных учреждений) 

     11 020.00  11 020.00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

     11 020.00 

 

 

 

 

  11 020.00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ       327 317.00    273 569.00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов Бюджетной системы Российской 

Федерации 

      327 317.00    273 569.00 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

        95 400.00    89 788.00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

        95 400.00    89 788.00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

        95 400.00    89 788.00 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации 

и муниципальных образований 

     177 537.00  183 781.00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенция бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

      177 537.00   183 781.00 



 12 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

      177 537.00   183 781.00 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 

54 380,00             0,00 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

54 380,00              0,00 

                                                                                                                               

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

   Приложение № 5 

                                                                                   к решению Собрания депутатов «О бюджете  

                                                                                  Удеревского сельсовета Черемисиновского 

                                                                                   района Курской области на 2025 год и      

                                                                                  плановый период 2026 - 2027 годов» 

 

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видам расходов 

классификации расходов на 2025 год  бюджета Удеревского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области 

(рублей)           

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области, всего        1 512 271.00 

Общегосударственные  вопросы 01    1 167 201.00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  01 02     460 472.00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 01 02 71 0 00 00000    460 472.00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   460 472.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления  01 02 71 1 00 С1402    460 472.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100   460 472.00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04   

         

           

626 829.00         

Обеспечение функционирования 

местных администраций 01 04 73 0 00 00000  626 829.00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 01 04 73 1 00 00000  626 829.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  626 829.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 626 829.00 

Резервные фонды 01 11   1 000.00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области 01 11 78 0 00 00000  1 000.00 



 14 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  1 000.00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  1 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   78 900.00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 76 0 00 00000  77 900.00 

Выполнение других обязательств 01 13 76 1 00 00000  77 900.00 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  77 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 65 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800    12 900.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области 01 13 77 0 00 00000  1 000.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 01 13 77 2 00 00000  1 000.00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации  

 

 

01 

 

 

13 

 

 

77 2 00 С1439  1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С1439 200 1 000.00 

Национальная оборона 02    162 625.00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   162 625.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  162 625.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 02 03 77 2 00 00000  162 625.00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 02 03 77 2 00 51180   162 625.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 162 625.00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    3 000.00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10   3 000.00 



 15 

Муниципальная программа Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 03 10 13 0 00 00000  3 000.00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 

программы Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области  

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

13 1 00 00000  

 

 

 

3 000.00 

Основное мероприятие «Подготовка и 

реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации стихийных 

бедствий» 03 10 13 1 01 00000  3 000.00 

 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований 03 10 13 1 01 С1415  3 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 

 

10 

 

13 1 01 С1415 

 

200 

 

3 000.00 

Национальная экономика 04    54 380.00 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   54 380.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

09 77 0 00 00000                 54 380.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 04 09 77 2 00 00000  54 380.00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользованияместного значения 04 09 77 2 00 00000  54 380.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 77 2 00 П1424 200 54 380.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    9 000.00 

Благоустройство 05 03   9 000.00 

Муниципальная программа Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Удеревский сельсовет» Черемисиновского 

района  на 2018-2020 годы 05 03 07 0 00 00000  9 000.00 



 16 

Подпрограмма организация 

«Благоустройства территории 

муниципального образования Удеревский 

сельсовет» Черемисиновского района  на 

2018-2020 годы «Организация 

благоустройства территорий поселения» 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

07 1 00 00000 

 

 

                 

 

 

 

                 9 000.00 

Основное мероприятие «Поддержка 

мероприятий в области благоустройства» 05 03 07 1 01 00000  9 000.00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433  9 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 07 1 01 С1433 200 9 000.00 

Социальное обеспечение 10    116 065.00 

Пенсионное обеспечение 10 01   116 065.00 

Муниципальная программа Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Социальная поддержка 

граждан» на 2022-2024годы 10 01 02 0 00 00000  116 065.00                    

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Социальная поддержка 

граждан» на2022-2024годы 10 01 02 2 00 00000  116 065.00 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 10 01 02 2 01 00000  116 065.00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 10 01 02 2 01 С1445  116 065.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 02 2 01 С1445 300 116 065.00 

 

                                                                                                                                    

 

 

                                                                                       

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

                                                                                                                     

 

                                                                                                                               Приложение № 6 

                                                                                   к решению Собрания депутатов «О бюджете  

                                                                                  Удеревского сельсовета Черемисиновского 

                                                                                   района Курской области  на плановый период 

                                                                                   2026 и 2027 годов» 

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видам расходов 

классификации расходов на  плановый период 2026 и 2027 годов бюджета Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области 

                                                                                                       (рублей)        

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2026г 

Сумма на 

2027г 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области, всего     1 256 171.00 1 216 256.00 

В т.ч. условно утвержденные расходы          25 607.00 51 624.00 

Общегосударственные  вопросы 01       947 647.00 929 851.00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     460 472.00 460 472.00   

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 01 02 71 0 00 00000    460 472.00 460 472.00   

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  460 472.00 460 472.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления  01 02 71 1 00 С1402  460 472.00   460 472.00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 460 472.00   460 472.00   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04   

         

           

         

 

     

474 084.00 

         

           

        

     

 

   448 131.00 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 01 04 73 0 00 00000  474 084.00 448 131.00   

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 01 04 73 1 00 00000  474 084.00 448 131.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  474 084.00 448 131.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 01 04 73 1 00 С1402 100 474 084.00 448 131.00 



 18 

внебюджетными фондами 

Резервные фонды 01 11   500.00 500.00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области 01 11 78 0 00 00000  500.00 500.00 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  500.00 500.00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  500.00 500.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 500.00 500.00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   12 591.00 20 748.00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 13 76 0 00 00000  11 591.00 19 748.00 

Выполнение других обязательств 01 13 76 1 00 00000  11 591.00 19 748.00 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  11 591.00 19 748.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 9 591.00 17 748.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800    2 000.00    2 000.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области 01 13 77 0 00 00000  1 000.00 1 000.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000  1 000.00 1 000.00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации  

 

 

01 

 

 

13 

 

 

77 2 00 С1439         1000.00 1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С1439 200 1 000.00 1 000.00 

Национальная оборона 02       177 537.00    183 781.00    

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   

      

   177 537.00    183 781.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  177 537.00    183 781.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  177 537.00    183 781.00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 02 03 77 2 00 51180  177 537.00    183 781.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 177 537.00    183 781.00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    500.00 500.00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 03 10   500.00 500.00 



 19 

безопасность 

Муниципальная программа 

Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

13 0 00 00000 

  

 

 

 

 

         500.00 

 

 

 

 

 

         500.00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 

программы Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области  «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

13 1 00 00000  

 

 

 

500.00 

 

 

 

500.00 

Основное мероприятие «Подготовка и 

реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

стихийных бедствий» 03 10 13 1 01 00000  500.00 500.00 

 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований 03 10 13 1 01 С1415  500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 

 

10 

 

13 1 01 С1415 

 

200 

 

500.00 

 

500.00 

Национальная экономика 04    54 380.00 0.00 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   54 380.00 0.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 04 09 77 0 00 00000  54 380.00 0.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 04 09 77 2 00 00000  54 380.00 0.00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользованияместного значения 04 09 77 2 00 00000  54 380.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 77 2 00 П1424 200 54 380.00 0.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    500.00 500.00 

Благоустройство 05 03 07 0 00 00000  500.00 500.00 



 20 

Муниципальная программа Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Удеревский сельсовет» Черемисиновского 

района  на 2018-2020 годы 

 

05 

 

03 07 1 00 00000  

 

500.00 

 

500.00 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территорий поселения» 05 03 07 1 01 00000  500.00 500.00 

Основное мероприятие «Поддержка 

мероприятий в области благоустройства» 05 03 07 1 01 С1433  500.00 500.00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433 200 500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10    50 000.00 50 000.00 

Социальное обеспечение 10 01   50 000.00 50 000.00 

Пенсионное обеспечение 10 01 02 0 00 00000  50 000.00 50 000.00 

Муниципальная программа Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Социальная поддержка 

граждан» на 2022-2024годы 10 01 02 2 00 00000  50 000.00 50 000.00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Социальная поддержка 

граждан» на2022-2024годы 10 01 02 2 01 00000  50 000.00 50 000.00 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 10 01 02 2 01 С1445  50 000.00 50 000.00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 10 01 02 2 01 С1445 300 50 000.00 50 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению       

 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

     



 21 

                                                           

Приложение № 7 

       к решению Собрания депутатов Удеревского сельсовета 

«О бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского 

   района Курской области на 2025год и плановый период 

2026 и 2027 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета Удеревского сельсовета Черемисиновского района                

Курской области на 2025 год                                                                                                           (рублей) 

Наименование  
         

Рз 
ПР ЦСР ВР Сумма 

1  2 3 4 5 6 

Администрация Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области, всего 001     1 512 271.00 

Общегосударственные  вопросы 001 01    1 167 201.00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  001 01 02     460 472.00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000    460 472.00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000   460 472.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления  001 01 02 71 1 00 С1402    460 472.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100   460 472.00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 001 01 04   

         

           

      626 829.00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 001 01 04 73 0 00 00000  626 829.00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 001 01 04 73 1 00 00000  626 829.00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  626 829.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100  626 829.00 

Резервные фонды 001 01 11   1 000.00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской 

области 001 01 11 78 0 00 00000  1 000.00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  1 000.00 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  1 000.00 

     



 22 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   78 900.00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 001 01 13 76 0 00 00000  77 900.00 

Выполнение других обязательств 001 01 13 76 1 00 00000  77 900.00 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  77 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 65 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800    12 900.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области 001 01 13 77 0 00 00000  1 000.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000  1 000.00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной информации 

 

001 

 

01 

 

13 

 

77 2 00 С1439 

  

         1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 1 000.00 

Национальная оборона 001 02    162 625.00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 001 02 03   162 625.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  162 625.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  162 625.00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 001 02 03 77 2 00 51180  162 625.00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 162 625.00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 001 03    3 000.00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 001 03 10   3 000.00 

Муниципальная программа Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 001 03 

 

 

 

 

 

 

10 13 0 00 00000            3 000.00 

 



 23 

 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 

программы Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области  

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

 

 

001 

 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

13 1 00 00000  

 

 

 

3 000.00 

Основное мероприятие «Подготовка и 

реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации стихийных 

бедствий» 001 03 10 13 1 01 00000  3 000.00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований  001 03 10 13 1 01 С1415  3 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 

 

03 

 

10 

 

13 1 01 С1415 200 

 

3 000.00 

Национальная экономика 001 04    54 380.00 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 001 04 09   54 380.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 04 

09 77 0 00 00000  54 380.00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 001 04 09 77 2 00 00000  54 380.00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользованияместного значения 001 04 09 77 2 00 00000  54 380.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 09 77 2 00 П1424 200 54 380.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    9 000.00 

Благоустройство 001 05 03   9 000.00 

Муниципальная программа Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Удеревский сельсовет» Черемисиновского 

района  на 2018-2020 годы 001 05 03 07 0 00 00000  9 000.00 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территорий поселения» 001 

 

05 

 

03 

 

07 1 00 00000  

 

9 000.00 

Основное мероприятие «Поддержка 

мероприятий в области благоустройства» 

 

001 

 

05 

 

03 

 

07 1 01 00000  9 000.00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 01 С1433  9 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 07 1 01 С1433 200 9 000.00 

Социальное обеспечение 001 10    116 065.00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01    116 065.00 

Муниципальная программа Удеревского 001 10 01 02 0 00 00000  116 065.00                    



 24 

 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Социальная поддержка 

граждан» на 2022-2024годы 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района 

Курской области «Социальная поддержка 

граждан» на2022-2024годы 001 10 01 02 2 00 00000  116 065.00 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» 001 10 01 02 2 01 00000  116 065.00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 02 2 01 С1445  116 065.00 

Социально еобеспечение и иные выплат 

населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 116 065.00 
                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 25 

                                                                                                                                                                          Приложение № 8 
            к решению Собрания депутатов 

Удеревского сельсовета «О бюджете 

 Удеревского сельсовета Черемисиновского 

   района Курской области на плановый  

         2025год и на  период 2026 и 2027 годов 

                                             

                                              Ведомственная   структура   расходов  бюджета  

            Удеревского    сельсовета Черемисиновского района      Курской       области   

                                                 на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование 

 

ГР

БС 

      

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма на     

2026г 

 

Сумма на 

2027г 

1  2 3 4 5 6  

Администрация Удеревского 

сельсовета Черемисиновского 

района Курской области, всего 001     1 256 171.00 1 216 256.00 

В т.ч условно утвержденные 

расходы      25 607.00 51 624.00 

Общегосударственные  вопросы 001 01    947 647.00 929 851.00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  001 01 02     460 472.00   460 472.00 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования 001 01 02 71 0 00 00000    460 472.00   460 472.00 

Глава муниципального 

образования 001 01 02 71 1 00 00000   460 472.00  460 472.00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  001 01 02 71 1 00 С1402    460 472.00   460 472.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100   460 472.00   460 472.00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации,высших 

исполнительных  

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерац, 

местных администраций 001 01 04   

         

           

        

     

 

   474 084.00 

         

           

        

   

 

                           

448 131.00 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000  474 084.00 448 131.00 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 001 01 04 73 1 00 00000  474 084.00 448 131.00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  474 084.00 448 131.00 

     



 26 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 474 084.00 448 131.00 

Резервные фонды 001 01 11   500.00 500.00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области 001 01 11 78 0 00 00000  500.00 500.00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  500.00 500.00 

Резервный фонд местной 

администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  500.00 500.00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 500.00 500.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13   12 591.00 20 748.00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 001 01 13 76 0 00 00000  11 591.00 19 748.00 

Выполнение других обязательств 001 01 13 76 1 00 00000  11 591.00 19 748.00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  11 591.00 19 748.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 9 591.00 17 748.00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800    2 000.00    2 000.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления Удеревского 

сельсовета Черемисиновского 

района Курской области 001 01 13 77 0 00 00000  1 000.00 1 000.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000  1 000.00 1 000.00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации  001 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

77 2 00 С1439         1000.00 1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 1 000.00 1 000.00 

Национальная оборона 001 02       177 537.00    183 781.00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 001 02 03      177 537.00 183 781.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  177 537.00 183 781.00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  177 537.00 183 781.00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 001 02 03 77 2 00 51180  177 537.00 183 781.00  



 27 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 177 537.00 183 781.00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 001 03    500.00 500.00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 001 03 10   500.00 500.00 

Муниципальная программа 

Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области  «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 001 03 10 13 0 00 00000  500.00 500.00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы 

Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области  «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

 

 

001 

 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

13 1 00 00000  

 

 

 

500.00 

 

 

 

500.00 

Основное мероприятие 

«Подготовка и реализация 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации стихийных 

бедствий» 001 03 10 13 1 01 00000  500.00 500.00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципальных образований  001 03 10 13 1 01 С1415  500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

001 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

13 1 01 С1415 

 

 

 

200 

 

 

 

         500.00 

 

 

 

         500.00 



 28 

Национальная экономика 001 04   

  

    54 380.00 

 

           0.00 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 001 04 09  

 

54 380.00 

 

 

           0.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

001 04 

09 77 0 00 00000 

 

54 380.00 

 

 

           0.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 001 04 09 77 2 00 00000 

 

54 380.00 

 

 

          0.00 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользованияместного 

значения 001 04 09 77 2 00 00000 

 

54 380.00 

 

 

 

 

 

        0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 09 77 2 00 П1424 

 

 

200 54 380.00 

 

 

           0.00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 001 05    500.00 500.00 

Благоустройство 001 05 03   500.00 500.00 

Муниципальная программа 

Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Удеревский сельсовет» 

Черемисиновского района  на 

2018-2020 годы 001 05 03 07 0 00 00000  500.00 500.00 

Подпрограмма  «Организация 

благоустройства территорий 

поселения» 001 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

07 1 00 00000  

 

500.00 

 

500.00 

Основное мероприятие 

«Поддержка мероприятий в 

области благоустройства» 

 

 

001 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

07 1 01 00000  500.00 500.00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 01 С1433  500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 07 1 01 С1433 200 500.00  500.00 

Социальное обеспечение 001 10    50 000.00 50 000.00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   50 000.00 50 000.00 

Муниципальная программа 

Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области «Социальная 

поддержка граждан» на 2022-

2024годы 001 10 01 02 0 00 00000  50 000.00 50 000.00 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

Удеревского сельсовета 001 10 01 02 2 00 00000  50 000.00 50 000.00 



 29 

 

Черемисиновского района 

Курской области «Социальная 

поддержка граждан» на2022-

2024годы 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 001 10 01 02 2 01 00000  50 000.00 50 000.00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 001 10 01 02 2 01 С1445  50 000.00 50 000.00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 50 000.00 50 000.00 

                                                                                                                                                                                         

 

 

                                                                                                   

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

                                                                Приложение № 9  

к решению Собрания депутатов Удеревского сельсовета «О 

бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов»  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ Удеревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (подгруппам) видов расходов  на 2025 год 

                                                                                                                           (рублей) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 4 5 6 

ВСЕГО      1 512 271.00 

Программа «Социальная поддержка граждан» 02 0 00 00000 

 

 

                     

116 065.00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 02 2 00 00000 
 116 065.00 

Основное мероприятие «Доплата к пенсии выборных 

должностных лиц» 02 2 01 00000 
 116 065.00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 02 2 01 С1445 
 116 065.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 116 065.00 

Муниципальная программа Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области 

«Благоустройство территории муниципального 

образования Удеревский сельсовет» Черемисиновского 

района  на 2018-2020 годы 07 0 00 00000   9 000.00 

Подпрограмма «Организация благоустройства территорий 

поселения» 07 1 00 00000  9 000.00 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий в 

области благоустройства» 07 1 01 00000  9 000.00 

Мероприятия по благоустройству 07 1 01 С1433  9 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 С1433 200 9 000.00 

Муниципальная программа Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 13 0 00 00000  3 000.00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» программы Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области  

«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 13 1 00 00000   3 000.00 

Основное мероприятие «Подготовка и реализация 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

стихийных бедствий» 13 1 01 00000  3 000.00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных 

образований  13 1 01 С1415  3 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 13 1 01 С1415 200 3 000.00 



 31 

государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 71 0 00 0000    460 472.00 

Глава муниципального образования 71 1 00 0000    460 472.00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления  71 1 01 С1402   460 472.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 71 1 01 С1402 100   460 472.00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 73 0 00 0000    626 829.00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 73 1 00 00000  

         

           

     626 829.00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 73 1 00 С1402  626 829.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 73 1 00 С1402 100 626 829.00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 76 0 00 00000       77 900.00 

Выполнение других обязательств 76 1 00 00000         77 900.00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 76 1 00 С1404        77 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200       65 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800         12 900.00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области 77 0 00 00000  218 005.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 77 2 00 00000  218 005.00 

Осуществление полномочий по капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 77 2 00 П1424  54 380.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 П1424 200 54 380.00 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации  77 2 00 С1439  1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 С1439 200 1 000.00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 77 2 00 51180   162 625.00 



 32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 77 2 00 51180 100 162 625.00 

Резервные фонды органов местного самоуправления 

Удеревского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области 78 0 00 00000   1 000.00 

Резервные фонды 78 1 00 00000    1 000.00 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  1 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1 000.00 

 

 

 

 

                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

 

 

 

  

 
 Приложение №10 

к решению Собрания депутатов Удеревского сельсовета «О 

бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов»  

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ Удеревского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

                                                                                                                              рублей 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 5 

Администрация Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области, всего   1 256 171.00 1 216 256.00 

В т.ч. условно утвержденные расходы   25 607.00 51 624.00 

Программа «Социальная поддержка граждан» 02  50 000.00 50 000.00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 02 2  50 000.00 50 000.00 

Основное мероприятие «Доплата к пенсии выборных 

должностных лиц» 02 2 01  50 000.00 50 000.00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 02 2 01 С1445  50 000.00 50 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 50 000.00 50 000.00 

Программа «Благоустройство на территории 

Удеревского сельсовета» 07  500.00 500.00 

Подпрограмма «Организация благоустройства 

территорий поселения»  07 1  500.00 500.00 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий в 

области благоустройства» 07 1 01  500.00 500.00 

Мероприятия по благоустройству 07 1 01 С1433  500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 С1433 200 500.00 500.00 

Программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 13  500.00 500.00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки» 

муниципальной программы Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 13 1  500.00 500.00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Удеревского сельсовета и участие в 

предупреждении и ликвидации последствий 13 1 01  500.00 500.00 



 34 

чрезвычайных ситуаций» 

Расходы муниципального образования на 

обеспечения мер правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны на 

территории муниципального образования 13 1 01 С1415  500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 500.00 500.00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 71  460 472.00 460 472.00 

Глава муниципального образования 71 1 00  460 472.00 460 472.00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 71 1 00 С1402  460 472.00 460 472.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 1 00 С1402 100 460 472.00 460 472.00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 73  474 084.00  448 131.00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 73 1 00  474 084.00 448 131.00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 73 1 00 С1402  474 084.00 448 131.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 474 084.00 448 131.00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 76  11 591.00 19 748.00 

Выполнение других обязательств 76 1 00  11 591.00 19 748.00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 76 1 00 С1404  11 591.00 19 748.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 9 591.00 17 748.00 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 2 000.00  2 000.00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления Удеревского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области 77  232 917.00 184 781.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 77 2 00  232 917.00 184 781.00 

Осуществление полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 77 2 00 П1424  54 380.00          0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 П1424 200 54 380.00          0.00 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации  77 2 00 С1439  1 000.00 1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 С1439 200 1 000.00 1 000.00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 77 2 00 51180  177 537.00 183 781.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 77 2 00 51180 100 177 537.00 183 781.00 



 35 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 78  500.00 500.00 

Резервные фонды 78 1 00  500.00 500.00 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  500.00 500.00 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 500.00 500.00 
                                   

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Приложение № 11 

                                                           к решению Собрания депутатов  

                                             Удеревского сельсовета 

                                                                    «О бюджете Удеревского сельсовета  

                                                                 Черемисиновского района Курской 

                                                           области на 2025 год и плановый  

                                                   период 2026 и 2027годов» 

 
 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД 

        

 

1. Привлечение внутренних заимствований 

 
N 

п/п 

Виды долговых обязательств Объем 

привлечения 

средств 

в 2025 году 

(рублей) 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательств 

1. Муниципальные ценные бумаги  -   

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации всего, в том числе 

- 

 

 

3. Кредиты кредитных организаций  -  

 Итого  -  
 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

N 

п/п 

Виды долговых обязательств 

 

Объем погашения средств в 

2025 году (рублей) 

1. Муниципальные ценные бумаги - 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации всего, в том числе 

- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Итого - 
 

 

 

 

                                                                                                 
 
 
 
 
 



 37 

 
 
 
 
 
                                                                                     

                                                                                                           
 

 Приложение № 12 

                                                           к решению Собрания депутатов  

                                             Удеревского сельсовета 

                                                                    «О бюджете Удеревского сельсовета  

                                                                 Черемисиновского района Курской 

                                                       области на 205 год и плановый период  

                                     2026 и 2027 годов» 

 
ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

        

1. Привлечение внутренних заимствований 

 
N 

п/п 

Виды долговых 

обязательств 

Объем 

привлечения 

средств 

в 2026 году 

(рублей) 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательств 

Объем 

привлечения 

средств 

в 2027 году 

(рублей) 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательств 

1. Муниципальные ценные 

бумаг 

-   -  

2. Бюджетные кредиты из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

-  -  

3. Кредиты кредитных 

организаций 

-  -  

 Итого -  -  

 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

N 

п/п 

Виды долговых обязательств Объем 

погашения 

средств в 

2026 году 

(рублей) 

Объем 

погашения 

средств в 

2027 году 

(рублей) 

1. Муниципальные ценные бумаги  - - 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

- - 

3. Кредиты кредитных организаций - - 

 Итого - - 

 

 

                                                                                      

                                                                                                      

 



 38 

 

 

 

 

 

 
                                                                                       
                                                                                        

Приложение № 13 

                                                                                       к решению Собрания депутатов  

                                                                                       Удеревского сельсовета 

                                                                                       «О бюджете Удеревского сельсовета 

                                                                                       Черемисиновского района Курской  

                                                                                       области на 2025год и плановый период  

                                                                                       2026 и 2027 годов»  

 

                                                                         ПРОГРАММА 

    МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    НА 2025 ГОД 

    1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области в 2025 году 

 Направлен

ие (цель) 

гарантиро

вания 

Объем  

гарантий, 

 рублей 

 

Наименование 

принципала 

Наличие  

(отсутствие) 

права  

регрессного 

требования 

Наименова

ние 

кредитора 

Срок   

действия  

 гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего      

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области по возможным гарантийным случаям, в 2025 году 

Исполнение муниципальных 

гарантий 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение  

гарантий по возможным гарантийным случаям, рублей 

За счет источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

 

 

За счет расходов бюджета  
 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                       Приложение № 14 

                                                                                       к решению Собрания депутатов  

                                                                                       Удеревского сельсовета 

                                                                                       «О бюджете Удеревского сельсовета 

                                                                                       Черемисиновского района Курской  

                                                                                       области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов»  

 

                                                                     ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

          

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Удеревского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области в 2025-2027 годах 

 Направлен

ие (цель) 

гарантиро

вания 

Объем  

гарантий, 

 рублей 

 

Наименование 

принципала 

Наличие  

(отсутствие) 

права  

регрессного 

требования 

Наименова

ние 

кредитора 

Срок   

действия  

 гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего      

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области по возможным гарантийным случаям, в 2026-2027 годах 

Исполнение муниципальных 

гарантий  

Объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 

гарантийным случаям  

в 2026 году,  

 рублей 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным 

гарантийным случаям  

в 2027 году,  

 рублей 

За счет источников 

финансирования  

дефицита бюджета 

 

 

 

 

За счет расходов бюджета   
                                                            
 

 

 

                                                                           

 

 

 

 



 40 

 

                                                                             

                                                                                      

 

 

 


